
 
 
 
 
ΘΕΜΑ:  «Καθορισμός αριθμού τμημάτων ανά κατεύθυνση και αριθμού μαθητών ανά 

τμήμα για την εισαγωγή μαθητών στην Α΄ τάξη του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου με 
Λυκειακές Τάξεις (Λ.Τ.) Ηρακλείου Κρήτης για  το σχολικό έτος 2017-18» 

 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την µε αρ.πρωτ.67798/Δ2/21-04-2016 Υ. Α. «Λειτουργία Καλλιτεχνικών Γυμνασίων» 

(Β΄1342)  
2. Την με αρ.πρωτ  90204/Δ2/2-6-2016  Υ.Α.»Τροποποίηση και συμπλήρωση της  με  

αριθμ  πρωτ. 67798/Δ2/21-04-2016 Υ. Α όπως συμπληρώθηκε και ισχύει.»(Β΄1744)  
3. Την με αρ.πρωτ 65516/Δ2 /20-04-2017 ΥΑ «Τροποποίηση και συμπλήρωση της με αρ. 

πρωτ. 67798/Δ2/21-04-2016 Υ.Α.(Β΄1342) με θέμα «Λειτουργία Καλλιτεχνικών 
Γυμνασίων όπως συμπληρώθηκε και ισχύει»(Β΄1490) 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 75701/Δ2/09-05-2017 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Διαδικασία 
εισαγωγής μαθητών Καλλιτεχνικών Γυμνασίων» 

5. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.26.2/9807/31-05-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου με θέμα «Προκήρυξη εισαγωγικών εξετάσεων Α΄ τάξης 
Γυμνασίου στο Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο με Λ.Τ.Ηρακλείου για το σχολικό έτος 2017-
2018» σύμφωνα με το οποίο εισηγείται θετικά ως προς την πρόταση που 
διατυπώθηκε με το αρ.πρωτ. 236/16-05-2017 έγγραφο του Καλλιτεχνικού Σχολείου 
Ηρακλείου. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Για την εισαγωγή των μαθητών στην Α΄ τάξη του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου με Λυκειακές 
Τάξεις (Λ.Τ.) Ηρακλείου Κρήτης για το σχολικό έτος 2017-18 καθορίζουμε τον αριθμό των 
τμημάτων ανά κατεύθυνση καθώς και τον αριθμό των μαθητών ανά τμήμα όπως 
παρακάτω:  
 
1)Κατεύθυνση Χορού: 22 θέσεις  
2) Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών: 22 θέσεις 
3) Κατεύθυνση Θεάτρου-Κινηματογράφου: 22 θέσεις 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

A/ΘΜΙΑΣ & B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
---------- 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 
e-mail : ss-b-thmias@kritis.pde.sch.gr  
Πληροφορίες    :     Φ. Βλαχοκυριάκου 
Τηλ. : 2810 302 455 
Fax. : 2810 302 454 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Ηράκλειο :    2.6.2017 
Αρ. Πρωτ. :   6332 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΘΡΘ4653ΠΣ-ΦΜΩ



 2 

 
 
Οι ημερομηνίες των εξετάσεων που θα διεξαχθούν στο χώρο του σχολείου από τις 9.00π.μ., 
είναι οι εξής: 
 
1) Κατεύθυνση Θεάτρου-Κινηματογράφου: Τετάρτη 14/06/2017 
2) Κατεύθυνση Χορού: Πέμπτη 15/06/2017 
3) Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών: Παρασκευή 16/06/2017 
 
 
Κοιν.:  
1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

Δ/νση Σπουδών, Προγρ. και Οργ. Δ.Ε. 
Τμήμα Α΄ (για την Επιτροπή Καλλιτεχνικών Σχολείων) 

2. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ. Ηρακλείου  
3. Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο με Λυκειακές Τάξεις  

Ηρακλείου Κρήτης  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΡΘ4653ΠΣ-ΦΜΩ


		2017-06-02T11:35:00+0300
	Athens




